
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 7 Determinazione n. 2015/80

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Eliminazione documenti d’archivio.  
 

IL DIRETTORE S.O.C. DIREZIONE AMM.VA DISTRETTI 
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

 Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende 
Sanitarie Locali e dei relativi ambiti territoriali; 
 

Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale 
AL; 

 
Richiamata la deliberazione Direttore Generale n. 516 del 9/7/2015 ad oggetto: 

“Individuazione  degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture Operative dell’ASL AL”;  

 
Visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011; 
 
Vista la Legge 833/78 DPR 314/90, l’Accordo Conferenza Stato Regioni 08.05.2003 

e l’ Accordo Collettivo Nazionale 23.03.2005 e successive modifiche che regolamentano la 
materia; 

 
Premesso che “Il piano di conservazione previsto dall’art. 68 del DPR 445/2000 

(Disposizioni per la conservazione degli archivi) stabilisce a priori i tempi di attività, 
semiattività, dei documenti nonché i tempi di conservazione degli stessi; 

 
Presa visione del “Prontuario di scarto per le ASL” – Direzione Generale per gli 

Archivi nel quale, per ciascun documento classificato sono previsti i tempi di 
conservazione o la durata illimitata dei medesimi nel rispetto delle disposizioni vigenti in 
materia di tutela dei beni culturali; 

 
Visto il D.Lgs. 490/1999 e successive modifiche e integrazioni nel quale di afferma 

“lo scarto di documenti degli archivi di Enti Pubblici e degli Archivi privati di notevole 
interesse storico è subordinato ad autorizzazione del Soprintendente Archivistico”, con 
lettera prot. n. 49770 del 05.06.2015 a firma del Responsabile del Distretto Sanitario di 
Novi Ligure, si è provveduto a chiedere alla Soprintendenza Archivistica per il Piemonte e 
la Valle d’Aosta il nulla osta per la distruzione della documentazione così come da elenco 
che costituisce parte integrante  sostanziale della delibera; 

 
Rilevato ora che, con nota prot. 1947/34.25.07 del 10.08.2015, registrata presso il 

protocollo ASLAL al n. 70034 del 12.08.2015, la Soprintendenza Archivistica per il 
Piemonte e la Valle d’Aosta ha rilasciato il nulla osta ai sensi dell’art.21, comma 1 D.Lgs. 
42/2004 per la distruzione dei documenti di cui all’elenco; 

 
Preso atto che sugli atti oggetto di distruzione non esiste controversia alcuna, né 

risultano in corso accertamenti dell’Autorità Giudiziaria o Amministrativa; 
 

Pagina 2 di 7 Determinazione n. 2015/80

Copia

in pubblicazione



Dato atto che alle operazioni di distruzione presenzieranno il Responsabile del 
Distretto di Novi Ligure, o suo delegato, ed un funzionario dell’A.S.L. AL, e che di ogni 
operazione verrà redatto apposito verbale in triplice copia di cui una da inviare alla 
Soprintendenza Archivistica della Regione Piemonte e la Valle d’Aosta, una 
all’Assessorato alla Sanità della Regione Piemonte e una al Distretto Sanitario di Novi 
Ligure; 

 
Rilevato che con comunicazione mail del 11.09.2015 la S.O.C. Logistica 

Economato ha notificato che  la Ditta Zanotti Carletto s.n.c. di Nadia e Marina Zanotti con 
sede in Strada Provinciale per Castelnuovo Scrivia n.17, Tortona (AL) ha presentato 
un’offerta, per lo smaltimento degli atti come da elenco, depositati presso l’archivio del 
Distretto Sanitario di Novi Ligure, di € 150,00 (+IVA); 

 
Tutto ciò premesso  

 
 

DETERMINA 
 
 

1. di procedere alla distruzione della documentazione così come da elenco che 
costituisce parte integrante  sostanziale del presente atto  con le forme e le 
modalità specificate in premessa; 
 

2. di incaricare la Ditta Zanotti Carletto s.n.c. di Nadia e Marina Zanotti con sede in 
Strada Provinciale per Castelnuovo Scrivia n.17, Tortona (AL) del ritiro e della 
distruzione dei suddetti atti, al costo di €150,00 (+IVA); 

 
3. di dare atto che il ritiro della documentazione avverrà in data da concordare con la 

Ditta di cui al punto precedente; 
 
4. di dare atto che le operazioni di distruzione avranno luogo nel giorno stesso del 

ritiro e che saranno seguite dal Responsabile del Distretto Sanitario di Novi Ligure, 
o suo delegato; 

 
5. di trasmettere copia del presente provvedimento e copia del verbale delle 

operazioni di distruzione alla Soprintendenza Archivistica per il Piemonte e la Valle 
D’Aosta, nonché all’Assessorato alla Sanità della Regione Piemonte , e di tenerne 
copia al Distretto Sanitario di Novi Ligure; 

 
6. di dare atto che la parte relativa all’onere derivante dal presente provvedimento 

verrà espletata dalla S.O.C. Logistica Economato che ha provveduto ad affidare 
l’incarico, mediante Cassa Economale; 

 
7. di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico dell’Azienda.  
 
 
 

Pagina 3 di 7 Determinazione n. 2015/80

Copia

in pubblicazione



Pagina 4 di 7 Determinazione n. 2015/80

Copia

in pubblicazione



Pagina 5 di 7 Determinazione n. 2015/80

Copia

in pubblicazione



Pagina 6 di 7 Determinazione n. 2015/80

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 7 di 7 Determinazione n. 2015/80

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: 
	Servizio: Area Direzione amministrativa Distretti
	Numero definitivo: 2015/80
	Data adozione: 25/09/2015
	Oggetto: Eliminazione documenti d™archivio.
	Responsabile del procedimento: Vanni dr. Pier Luigi
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 16/10/2015
	Data pubblicazione: 06/10/2015
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 05/10/2015
	Dirigente proponente: Vanni dr. Pier Luigi
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2015/80
	Responsabile del servizio: Vanni dr. Pier Luigi
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


